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Tegevusaruanne 
Avatud Lootuse Fond alustas oma tegevust üle 5 aasta tagasi veebruaris, mil esmalt tutvusime  
valdkonnas tegutsejatega üksikult ja valmistasime eƩe kohtumist kõigi EesƟs tegutsevate  
kristlike rehabilitatsioonikeskustega. Seejärel hakkasime seadma sihte nendega, kes soovisid  
koos valdkonda arendada ja üheskoos kasvada. AkƟivset koos-tegutsemise aega on tänaseks üle  
4 aasta.  
Meie peamine eesmärk on tugevdada ja arendada rehabilitatsioonitööd alkoholi-,  
uimasƟ- ja ravimisõltlastega.  
Meie missiooniks on teenida kristlikke rehabilitatsioonitööd tegevaid organisatsioone, pakkuda  
neile igakülgset abi ning arendada nendega koos valdkonda, s.h. arendada jõudsalt suhteid kõigi 
valdkonnas tegutsevate organisatsioonide ja ametkondadega. 
Avatud Lootuse Fondi Ümarlauas tegutseb tänaseks 15 organisatsiooni, kes kõik teevad igapäevaselt 
arenevat tööd abistamaks sõltlasi.  
 

2022. aasta oli märgiliste muutuse aasta suundade elluviimise osas, muutused said alguse juba aasta 
varem. KindlasƟ on meie tegevust ja plaanide korrigeerimist mõjutanud Covid-19 pandeemia ning 
sõda Ukrainas.  

2022 a. märksõnadeks olid personaalse nõustamisteenuse arendamine, partnerorganisatsioonidele 
teenust pakkuva kompetentsikeskuse teenuste mõtestamine ja tegevuse algatamine ning seni tehtud 
töö stabiilse nivoo jätkamine.  

Avatud Lootuse Fond mõju valdkonnale on oluline. Seda nii üldises plaanis, kui ka iga üksiku 
partnerorganisatsiooni arengus. SamuƟ on ühiskonnas olemas teadmine, et kristlikud 
organisatsioonid aitavad sõltlasi, abi vajatakse, seda küsitakse ning lootuse sõnum levib.  

 

TEGEVUS: 

SA tegevuse eesmärk on arendada valdkonda koostöö läbi SA juures erialaliiduna tegutseva 
Ümarlaua ning valdkonna üleselt valitsus-, KOV ja teiste organisatsioonidega. SamuƟ teha koostööd 
arengu eesmärgil EesƟst väljaspool. Selleks oleme algatanud erinevaid projekte (v.t. ka finantsilised 
toetused- ja koostööprojekƟd) ning koostöösid.  

Erialaliidu Ümarlaua siseselt:  

- 2022 veebruaris liitus Ümarlauaga MTÜ Uue Alguse Abikeskus, seega on meil akƟivses 
koostöös 15 organisatsiooni EesƟs ja üks välispartner Ukrainas. Erialaliidu liikmed on erineva 
kogemuse ja tegutsemisajaga, see on ka kooskäimise väärtus. 2022. aastal tähistas Samaaria 
Misjon EesƟs MTÜ 30-ndat ja Päästearmee rehabilitatsioonikeskus 20-ndat tegutsemise 
aastat, samas on meie hulgas ka organisatsioone, kes tegutsevad alla viie aasta. 

- Üheskoos loodud väikeprojekƟde fondi, mille eesmärk on koos aidata ellu viia projekte 
organisatsioonide arenguks, läbi oleme kokku jaganud toetust 24 915 eurot. Läbi aastate on 
toimunud kaheksa vooru.  

- Oleme panustanud regulaarsete õppetundide läbiviimisse rehabilitatsioonikeskustes ja 
teistes organisatsioonides, näiteks ainuüksi detsember 2022 kuni juuni 2023 on toimunud 70 
erinevat toetusgruppide kohtumist. 

- Koostöö eesmärk on julgustada ka igas muus valdkonnas Ümarlaua liikmete 
organisatsioonide kasvu, seda nii töötajate koolitamise osas (n. kogemusnõustaja koolitus), 



KOV koostöö osas (n. koostöölepingud Elav Iisrael Toetav Abi, Päästearmee), riigihangetel 
osalemine (Samaaria EesƟ Misjon, Living Iisrael Kongregatsioon, Uus Põlvkond Karskusselts, 
Lootuse Sild) ja muud koostööd valdkonnas (TAI, Töötukassa, JusƟitsministeerium ja 
allasutused, PRIA jt). 
 

- 18.05.22 toimus seminar kogemuste jagamiseks Sammud Vabadusse MTÜ-s Türi lähistel, üle 
pika aja peale covid-piiranguid. 

- 11.-12.08.22 toimus Aa rannas suveseminar, kus peakõnelejateks olid Charles Kelley (USA) ja 
Almers Ludviks (LäƟ). 

- September 2022 toimus kahepäevane seminar, mida viis läbi psühholoogia ja usuteaduste 
doktor David SuƩon (USA), teema: töö sõltlastega, kuidas olla hea juht-eesmineja ning kuidas 
miƩe läbi põleda. 

- Detsember 2022 toimus traditsiooniline kristlike rehabilitatsioonitööd tegevate 
organisatsioonide juhƟde jõulukogunemine, Mäetaguse SPA hotelli restoranis. 

- 28.02.23 toimus Ümarlaua seminar Harjumaal, Endla talus; aruteluks oli 2023. aastal 
plaanitav, vaatasime ka kokkuvõtvalt eelmisesse aastasse, kohaletulnud rääkisid oma töös 
toimuvast, arutasime laiemalt koostöövõimalusest üle EesƟ ja ühiselt loodava 
kompetentsikeskusega seonduvast.  

Kompetentsikeskus: 

Kompetentsikeskuse arendamise eesmärk on luua vajalike kompetentse omavate inimeste kogum, 
pakkumaks teenust kristlikele rehabilitatsiooniorganisatsioonidele nende teenuse kvaliteedi 
tõstmiseks. Sotsiaalhoolekande seadus §68 määratleb rehabilitatsioonimeeskonna koosseisu 
tulenevalt töö iseloomust: sotsiaaltöötaja, meedik, psühholoog, võlanõustaja, kogemusnõustaja jt.  

- Läbitud on Tartu Ülikooli Pärnu kolledžis täiendusõppe programm 
rehabilitatsioonimeeskonna spetsialisƟ täiendkoolituse osas 

- Õppimaks edukatelt prakƟkatelt alustasime loodava rehabilitatsioonimeeskonna oluliseima 
liikme: sotsiaaltöötaja prakƟkaga, I osa prakƟkabaasiks oli Viljandi Haigla Sõltuvusravi 
osakond Jämejalas, järgnev osa on konkreetne töö rehabilitatsioonikeskustes.  

- Oleme kirjeldamas rehabilitatsioonimeeskonda, leidmas vajalikke spetsialiste ning algamas 
on tegevusloa taotlemine.  

Suhete ja valdkonna arendamine: 

- Viljam Borissenko kuulus kuni 2023 jaanuar Kodaniku Ühiskonna Sihtkapital (KÜSK) 
nõukogusse, mis veab kodanikuühiskonda EesƟs. Tutvustamaks valdkonda, pidas KÜSK 
korralise koosoleku Karsklusselts Uus Põlvkond MTÜ ruumides, osalesime KÜSK seminaridel: 
„Kodanikuühiskonna toel läbi kriiside” Ojako puhkekeskuses Pärnumaal, arengupäeval Tartus, 
Tähtvere Avatud Naistekeskuses jt toimunud tegevustes. 

- Avatud Lootuse Fond kuulub aastast 2020 Põhjamaade ja BalƟkumi alkoholi- ja 
uimasƟpoliiƟka eest seisva NordAN võrgusƟkku. Avatud Lootuse Fondi juhatuse liige Viljam 
Borissenko on EesƟ esindajana NordAN-i juhatuse liige. November 2022 toimus 
Kopenhaagenis aastakonverents „Alkohol ja perekond“; toimusid regulaarsed juhatuse 
koosolekud, s.h. Tallinnas, mille käigus kohtuƟ Riigikogu Sotsiaalkomisjoniga.  
NordAN 2023 aastakonverents toimub Tallinnas 5.-6. oktoobril, osaleme eƩevalmistustöödes. 

- Koostöö JusƟitsministeeriumiga vanglast vabanenute jätkutoe osas ning ka muudes 
allasutuste tegevuste osas on toiminud häsƟ, s.h. oleme osalenud aruteludel (vanglast 
vabanenute jätkutugi, sept 2022; noorte õigusrikkujate korduvtegevuse ennetamine, märts 



2022), viinud läbi tugigruppe ning Samaaria Misjon EesƟs Pärnu osakonnas toimus seminar 
rehabilitatsioonitööst sõltlastele ja vanglast vabanenutele. Tutvustamaks erinevaid kristlikke 
rehabilitatsioonitööd tegevaid organisatsioone, külastasime jusƟitsministeeriumi esindajaga 
septembris 2022 Päästearmee Lootusemaja ja Elava Israeli Männiku ning Nõmme keskusi. 

- Koostöös Tallinna Sotsiaal- ja TervishoiuameƟ ning Tallinna kainestusmajaga toimus 2022 
mai-juuni pilootprojekƟ, mille käigus nõustasid kogemusnõustajad kainestusmajja saƩujaid. 
Pilootprojekt oli edukas.  

- Tallinna Sotsiaal- ja TervishoiuameƟ finantseerimisel viisime läbi aastal 2022 ühte ning aastal 
2023 kahte regulaarset sõltuvusnõustamise iganädalaseid gruppe. 

- Juuni 2022 ja juuni 2023 korraldasime kristlike rehabilitatsioonikeskuste jalgpalliturniiri 
„Terves kehas Püha Vaim“, kus osalevad valdkonnas tegutsevad erinevad organisatsioonid.  

- Kogemuste saamise eesmärgil on arenenud viljakas koostöö Viljandi Haigla Sõltuvushaigete 
ravi ja rehabilitatsioonikeskusega, toimunud on korduvaid külastusi ning õppeprakƟkaid (2).  

- Toimunud on veel palju koostöösid, arenguid ning tulevikuvaateid, s.h. oleme kohtunud: 
Sotsiaalministeeriumi AlkoholipoliiƟka nõuniku BrigiƩa Õunmaaga Rahvatervise osakonnast; 
Tervise Arengu InsƟtuudi Narkomaania ja nakkushaiguste ennetamise keskus juhi Aljona 
Kurbatova ja Svetlana Ovsjannikovaga; tutvustanud rehabilitatsioonikeskuste tööd TAI 
suvekoolis 2023 juuni; Töötukassa valdkonnajuhƟdega; Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse erinevate 
osakondade juhƟdega; teeme akƟivset koostööd BalƟ Kriminaalpreventsiooni ja Sotsiaalse 
Rehabilitatsiooni InsƟtuudi meeskonnaga. 

- Järjelt viies ehitusmisjoni reis toimus Rootsi, taolised aktsioonid said alguse Saksmaal 
misjoniorganisatsiooni Nehemia hoone ehitusel aastal 2019. Sellele järgnes Iisakul MTÜ Uus 
Võimalus rehabilitatsioonikeskuse teise korruse renoveerimine, siis Sammud Vabadusse MTÜ 
Türi lähistel. Meeskonnas on inimesed, kes on olnud sõltlased, saanud ise abi ning nüüd 
soovivad toetuseks olla inimestele ja organisatsioonidele, kes aitavad abisaajaid.  

- Oleme arendanud suhteid toetajatega Rootsis, korduvalt käinud külas ja tutvustanud tööd 
ning võtnud külalisi vastu EesƟs. Koostööpartnerid Rootsist saadavad meile ka regulaarselt 
humanitaarabi.  

- Osalesime Teen Challenge (TC) Europe konverents 2023 mais Itaalias Riminis ning 2022. aasta 
mais Prahas. TC võrgusƟkku kuulub üle 1400 statsionaarse rehabilitatsioonikeskuse ja 
päevakeskuse üle kogu maailma, kus igapäevaselt aidatakse ligi 15 000 sõltlast. Mõlemal 
konverentsil käisime koos Samaaria EesƟ Misjoni esindajatega.  

- Aprillis 2022 ja 2023 oli meil võimalus käia Birinis LäƟmaal, Bridges Buildersi korraldatud LäƟ-
Leedu-EesƟ ühistel sotsiaalvaldkonnas tegutsevate kristlike organisatsioonide palve- ja 
koosolemise päevadel, EesƟst osalejaid mõlemal aastal seitsmest organisatsioonist.  

- Alates juuni 2023 on Avatud Lootuse Fond SA on EesƟ tubaka- ja alkoholikahjude 
vähendamise koja (ETAK) liige. 

Ukraina: 

Kui 2021 a. septembris külastasime Ukrainat koostöösuhete arendamise eesmärgil, siis 2022 a. 
alguses saime viia Ukrainasse võimeka kiirabiauto, mille saime Rootsist annetusena mõni kuu varem. 
Lisaks kogusime finantse ja kaubana annetusi, et  viia hädavajalikku: toit, hügieen, abivahendid, 
riided, esmaabi. Esmalt andsime auto Zhmerinka linna kiirabi teenistusse, kust ta vajaduse tõƩu viidi 
edasi rindele.  

Lisaks toimusid abitoimetamised Ukrainasse oktoober ja detsember 2022 ning aprillis 2023. 
Kogusime rahalisi vahendeid ja annetusi kaubas: konserve, sooje talveriideid, tekke, erinevad 



hügieenitarbeid, küünlaid, LED taskulampe/valgusteid, akupangad, akud jms, soojendid, 
generaatorid, mootorsaed, keevitusaparaate ja arvuteid. Lisaks viisime annetusena väikebussi.  

Peamisteks kontakƟdest Ukrainas on Umani ja Krivoi Rogi piirkonnas tegutsevad kogudused piiskop 
Valeri Grigoraši juhƟmisel ja rehabilitatsioonikeskus Umani lähistel, mida juhivad Ruslan ja Maria 
Sergeevich. 

 

Meedia:  

SA tegevusi kajastame kodulehel www.lootusefond.ee ning meie Facebook lehel jooksvalt. 
Aastaringselt oleme teinud regulaarseid raadiosaateid, toomaks esile toimunut ja valdkonna 
arenguid, kuula siin 2022 ja 2023. 

Lisaks on avanenud võimalusi rääkida sõltuvusest vabanemise edulugusid (Õhtuleht: Julia) ja muid 
tegevusi (Hädasolijate toitlustamine keskturul - ERR; AK RUS; AK ETV). Erilist tähelepanu sai meedias 
Ukraina missioon mitmetes raadiotes s.h. ERR R4 ja ka Hommiku TV ERR, Jalgpalli turniir Reporter 
Kanal2 ja mitmetes kanalites pilootprojekt kainestusmajas (siin: Pealinn).  

 

Finantsilised toetus- ja koostööprojekƟd: 

o Saime tegevustoetusena fraktsioonitoetust Isamaa fraktsioonilt 2022. aastal 5000 eurot ja 
2023. aastal 4000 eurot. 

o Lõppes 2021. aastal alanud Sotsiaalministeeriumi Hasartmängumaksu poolt rahastatud 
väikeprojekƟde taotlusvoorust toetatud projekt (kuni 31.08.22): „KOVISIOON – MTÜ-de poolt 
alkoholi- ja uimasƟsõltlaste aitamiseks tehtava rehabilitatsioonitöö KOMPETENTSIDE 
tõstmiseks“. Kogumaksumus oli 8880 eurot, millest 10% oli Avatud Lootuse Fondi 
omafinantseeringuna. Toetusest katsime keskustes antavate toetusrühmade läbiviimise 
palgakulu, kompetentsikeskuse arendamise palgakulu, viisime läbi Rehabilitatsiooni 
Akadeemia seminari ning kaks Ümarlaua seminari.  

o Saime toetust Tallinna Sotsiaal- ja TervishoiuameƟl Jalgpalliturniiri läbiviimiseks 2022 aastal 
1330 eurot ja 2023. aastal 960 eurot. 

o Saime toetust Kodaniku Ühiskonna Sihtkapitali (KÜSK) arenguhüppe eƩevalmistavast 
taotlusvoorust projekƟle: „MTÜ-de võrgusƟku alkoholi- ja uimasƟsõltlaste 
rehabilitatsioonitöö kvaliteedi tõstmise tegevusplaani koostamine“. ProjekƟ kogumaksumus 
oli 4000 eurot ja eesmärgiks oli alkoholi- ja uimasƟsõltlasi taasühiskonnastavate 
organisatsioonide teenuse kvaliteedi tõstmiseks arenguvajaduste kaardistamine ja analüüs, 
mille lõpptulemiks on partnerite ülese kompetentsikeskuse loomise tegevuskava. Viisime läbi 
arenguvajadusi kaardistavad intervjuud, kohtusime KOV- ja riigi instantsidega, tutvusime 
erinvate valdkonnas tegutsevate organisatsioonidega. ProjekƟ oli suunatud organisatsioonide 
pakutava teenuse kestlikkuse ja jätkusuutlikkuse tõstmisele lähtuvalt RahvasƟku Tervise 
Arengukava 2020-2030 eesmärkidest. 

o Koostöös Tallinna Sotsiaal- ja TervishoiuameƟ ning Tallinna kainestusmajaga toimus  
kahekuuline pilootprojekƟ, mille käigus nõustaƟ kainestusmajja kainenema toodud kliente 
ning püüƟ igaƟ kaasa aidata korduvkülastuste vähenemisele. Pilootprojekt oli edukas. 
Kogumaksumus 3000 eurot toetus, lisaks Avatud Lootuse Fondi poolne omafinantseering. 

o Saime EesƟ Kirikute Nõukogult (EKN) 500 eurot toetust oikumeeniliste projekƟde konkursilt, 
et viia läbi suvelaager rehabilitatsioonikeskuste juhƟdele. Laager toimus 11.-12. augusƟl 2022 



Aa rannas asuvas Gideon Campis ja selle eesmärk oli aidata kaasa kristlike 
rehabilitatsioonikeskuste juhƟde kasvule ning luua võimalus ühisele aja veetmisele ja seeläbi 
suhete arendamisele. 

o Saime EesƟ Kirikute Nõukogult (EKN) 600 eurot toetust oikumeeniliste projekƟde konkursilt 
jalgpalliturniiri läbiviimiseks 2023 juunis. 

o Avatud Lootuse Fondi projekt: „MTÜ-de võrgusƟku kovisioon alkoholi- ja uimasƟsõltlaste 
rehabilitatsioonitöö kompetentside tõstmiseks ja tulemuslikuma abi pakkumiseks“, sai 
toetust Kodaniku Ühiskonna Sihtkapitali (KÜSK) arenguhüppe taotlusvoorust summas 24 943  
eurot. ProjekƟ on suunatud organisatsioonide pakutava teenuse kestlikkuse ja 
jätkusuutlikkuse tõstmisele lähtuvalt RahvasƟku Tervise Arengukava 2020-2030 
eesmärkidest. ProjekƟ eesmärk on kristlikel väärtustel alkoholi- ja uimasƟsõltlasi 
taasühiskonnastavate organisatsioonide teenuse kvaliteedi tõus töötajate pädevuse tõstmise 
ning partnerite ülese spetsialisƟde-kompetentsikeskuse loomise algatamise läbi. ProjekƟ 
periood on 1.12.2022 – 31.01.2024. ProjekƟ käigus viime läbi erinevaid koolitusi ja 
ühistegevusi, arendame organisatsioonide ülest koostööd erinevate instantsidega, s.h. 
Töötukassa, TAI, Sotsiaalkindlustusamet ning kohalikud omavalitsused. ProjekƟ oluliseks 
osaks on ka loodava kompetentsikeskuse meeskonna loomine ja sotsiaaltöötaja prakƟka 
läbimine töö algatamiseks. 

o Avatud Lootuse Fond viis läbi Tallinna Sotsiaal- ja TervishoiuameƟ finantseerimisel 
sõltuvusnõustamise iganädalast gruppi Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse Paljassaare üksuses 
aastal 2022 käsunduslepingu raames summas 3 420 eurot. 2023 aastal on läbiviimisel kaks 
erineva iganädalast sõltuvusnõustamise gruppi käsunduslepepingu alusel summas 6 000 
eurot. 

Lisaks eelnevale oleme saanud annetusi eraisikutelt ja organisatsioonidelt suuremahuliselt 
Ukraina abistamise toetuseks, samas ka tegevustoetuseks (s.h. humanitaarabi kaubas, mida 
realiseerida müügina või jagada abivajajatele) ning SA põhikirjajärgse tegevuse elluviimiseks. 

Aruande perioodil muudeƟ Sihtasutuse põhikirja ja uueks majandusaasta kestvuseks on 01.07-
30.06. 
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Sihtasutus Avatud Lootuse Fond 2022. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 30.06.2023 31.12.2021 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 16 183 23 836 2

Nõuded ja ettemaksed 14 013 2 350 3

Kokku käibevarad 30 196 26 186  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 290 616 5

Kokku põhivarad 290 616  

Kokku varad 30 486 26 802  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 5 064 1 248 6

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 0 5 496 7

Kokku lühiajalised kohustised 5 064 6 744  

Kokku kohustised 5 064 6 744  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 2 000 2 000  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 18 058 13 651  

Aruandeaasta tulem 5 364 4 407  

Kokku netovara 25 422 20 058  

Kokku kohustised ja netovara 30 486 26 802  
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Sihtasutus Avatud Lootuse Fond 2022. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 01.01.2022 -

30.06.2023

2021 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 167 549 56 402 8

Tulu ettevõtlusest 31 979 14 060 9

Kokku tulud 199 528 70 462  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -28 308 -7 073 10

Jagatud annetused ja toetused -109 775 -35 649 11

Mitmesugused tegevuskulud -48 639 -19 358 12

Tööjõukulud -5 599 -3 625 13

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -326 -218 5

Muud kulud -1 517 -134  

Kokku kulud -194 164 -66 057  

Põhitegevuse tulem 5 364 4 405  

Intressitulud 0 2  

Aruandeaasta tulem 5 364 4 407  
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Sihtasutus Avatud Lootuse Fond 2022. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 01.01.2022 -

30.06.2023

2021 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 5 364 4 405  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 326 218 5

Kokku korrigeerimised 326 218  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 809 -2 275  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 3 816 -404  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
-17 968 -2 634  

Kokku rahavood põhitegevusest -7 653 -690  

Rahavood investeerimistegevusest    

Laekunud intressid 0 2  

Kokku rahavood investeerimistegevusest 0 2  

Kokku rahavood -7 653 -688  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 23 836 24 524 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus -7 653 -688  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 16 183 23 836 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2020 2 000 13 651 15 651

Aruandeaasta tulem 0 4 407 4 407

31.12.2021 2 000 18 058 20 058

Aruandeaasta tulem 0 5 364 5 364

30.06.2023 2 000 23 422 25 422
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutus Avatud Lootuse Fond 2022. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele

suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded kehtestatakse raamatupidamise seadusega ning mida täpsustab

raamatupidamise seaduse alusel kehtestatud valdkonna eest vastutava ministri määrus.

Sihtasutus Avatud Lootuse Fond kasutab tulude ja kulude aruande koostamisel RTJ 14 lisas toodud tulude ja kulude aruande skeemi.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes lähtudes soetusmaksumusest.

Asutajate otsusega muudeti aruandeperioodi. Varasemalt ühtis aruandeperiood kalendriaastaga, uueks aruandeperioodiks

loetakse ajavahemikku 01.07-30.06, üleminekuaasta aruandeperioodiks on ajavahemik 01.01.2021-30.06.2023.

Aruandes on toodud võrdlusperioodideks 2021. aasta kohta 12 kalendrikuud ajavahemikul 01.01.2021-31.12.2021 ja 2022. aasta kohta

18 kalendrikuud ajavahemikul 01.01.2022-30.06.2023.

Finantsvarad

Finantsvaradeks loetakse raha, lepingulist õigust saada teiselt osapoolelt raha või muid finantsvarasid (näiteks nõuded ostjate vastu),

lepingulisi õigusi vahetada teise osapoolega finantsvarasid potentsiaalselt kasulikel tingimustel.    Finantsvarad võetakse algselt arvele

nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest makstava või saadava tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab

kõiki finantsvaraga otseselt seotud tehingukulutusi.  Finantsvarade edasine arvestus toimub olenevalt nende tüübist kas õiglase väärtuse,

soetusmaksumuse või korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui Sihtasutus kaotab õiguse antud

finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale osapoolele üle antud finantsvarast tulenevad rahavood ja enamiku antud

finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskonto jääke (v.a arvelduskrediit) ning kuni

kolmekuulisi tähtajalisi deposiite.

Rahavoogude aruande koostamisel on laekumised ja väljamaksed rühmitatud nende eesmärgi järgi põhitegevuse, investeerimistegevuse ja

finantseerimistegevuse rahavoogudeks. Põhitegevuse rahavoogude kajastamisel on kasutatud kaudset meetodit, mille puhul on

põhitegevuse rahavoogude leidmiseks korrigeeritud põhitegevuse tulemit, elimineerides mitterahaliste majandustehingute mõju,

põhitegevusega seotud varade ning kohustuste saldode muutused ning investeerimis- ja finantseerimistegevusega seotud tulud ja kulud.

Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevad rahavood on kajastatud otsemeetodi kohaselt.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivara on varad, mille kasulik tööiga on üle ühe aasta ja maksumus alates 500 eurot. Varad, mille kasulik tööiga on üle ühe aasta, kuid

mille soetusmaksumus on alla 500 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudes) ja vara kasutusele

võtmise hetkel kantakse täielikult kulusse.

Põhivara parendustega seotud kulutused, mis tõstavad varaobjekti tootlustaseme kõrgemale objekti algsest tootlustasemest,

kapitaliseeritakse ning lisatakse põhivara maksumusele.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    500 eurot

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Arvutid ja arvutisüsteemid 4 aastat

Materiaalse põhivara objektid hinnatakse alla nende kaetavale väärtusele juhul, kui varaobjekti kaetav väärtus on väiksem tema

bilansilisest väärtusest. Igal aruandekuupäeval hindab ettevõtte juhtkond, kas vara kaetav väärtus on langenud alla bilansilise väärtuse või mitte.

Materiaalse põhivara amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse üldjuhul lineaarset meetodit.
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Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle sihtasutusele.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Finantskohustised

Finantskohustiseks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ning muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustisi. Finantskohustised võetakse

algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustise eest saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab

kõiki finantskohustisega otseselt seotud kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Finantskohustis

eemaldatakse bilansist siis, kui see on kas rahuldatud, lõpetatud või aegunud. Finantskohustistega kaasnev intressikulu

kajastatakse kasumiaruandes real Intressikulud. Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende

nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalised finantskohustised kajastatakse  bilansis maksmisele kuuluvas summas. Finantskohustis liigitatakse

lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteistkümne kuu jooksul alates aruandekuupäevast; või kui sihtasutusel pole tingimusteta

õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast aruandekuupäeva. 

Annetused ja toetused

Jagatavad toetused ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt kohustise ja kuluna hetkel, kui on tehtud otsus nende väljamaksmise

kohta. Väljamaksmisel vastav kohustis kustutatakse.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga

seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Ürituste osalustasud ei kajastata tuluna enne, kui tasu laekumine on praktiliselt kindel ja kui tasuga kaasnevad tingimused on täidetud. Juhul kui

tasu laekumine on ebakindel, kajastatakse tasu tuluna laekumise hetkel või hiljem (juhul kui tegemist on ettemaksega järgmiste perioodide eest).

Mittesihtotstarbelisi annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel.

Tegevuse sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna siis, kui:

(a) sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel; ja

(b) sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud.

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses (tasuta saadud vara soetusmaksumuseks on tema

õiglane väärtus) ja kajastatakse vastavalt juhendile RTJ 5; vara soetamiseks saadud sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui

on järgmised kriteeriumid:

(a) sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel; ja

(b) sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud.

Seotud osapooled

Osapooled on seotud, kui ühel osapoolel on kontroll teise osapoole üle või oluline mõju teise osapoole ärilistele otsustele. Sihtasutus Avatud

Lootuse Fond käsitleb seotud osapooltena:

-sihtasutuse juhtkonda ja nõukogu,

-sihtasutuse juhtkonna ja nõukogu liikmete lähisugulasi ja nende valitseva mõju all olevaid majandusüksuseid.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 30.06.2023 31.12.2021

Raha arvelduskontodel 16 183 23 836

Kokku raha 16 183 23 836
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 30.06.2023 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 1 310 1 310  

Ostjatelt laekumata

arved
1 310 1 310  

Muud nõuded 231 231  

Sihtfinantseerimine nõue 12 472 12 472 7

Kokku nõuded ja

ettemaksed
14 013 14 013  

 

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 2 350 2 350  

Ostjatelt laekumata

arved
2 350 2 350  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
2 350 2 350  

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 30.06.2023 31.12.2021

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 951 131

Sotsiaalmaks 1 628 439

Kohustuslik kogumispension 99 13

Töötuskindlustusmaksed 118 0

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 2 796 583
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Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

 

Arvutid ja

arvutisüsteemid

31.12.2021  

Soetusmaksumus 870 870

Akumuleeritud kulum -254 -254

Jääkmaksumus 616 616

  

Amortisatsioonikulu -326 -326

  

30.06.2023  

Soetusmaksumus 870 870

Akumuleeritud kulum -580 -580

Jääkmaksumus 290 290

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 30.06.2023 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 11 11  

Võlad töövõtjatele 2 257 2 257  

Maksuvõlad 2 796 2 796 4

Kokku võlad ja ettemaksed 5 064 5 064  

 

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 0 0  

Võlad töövõtjatele 665 665  

Maksuvõlad 583 583 4

Kokku võlad ja ettemaksed 1 248 1 248  

Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)
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 31.12.2020 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2021

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Sotsiaalministeeriumi

toetus
0 8 130 7 992 6 529 4 097 0 5 496

Tallinna Sotsiaal-ja

Tervishoiuamet
0 0 2 976 0 2 976 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

0 8 130 10 968 6 529 7 073 0 5 496

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

0 8 130 10 968 6 529 7 073 0 5 496

 

 31.12.2021 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
30.06.2023

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Sotsiaalministeeriumi

toetus
0 5 496 0 0 5 496 0 0

Tallinna Sotsiaal-ja

Tervishoiuamet
0 0 5 290 0 5 290 0 0

KODANIKUÜHISKONNA

SIHTKAPITAL SA

(KÜSK)

0 0 16 472 0 24 944 12 472 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

0 5 496 21 762 0 35 730 12 472 0

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

0 5 496 21 762 0 35 730 12 472 0

Lisa 8 Annetused ja toetused
(eurodes)

 01.01.2022 -

30.06.2023

2021

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 39 730 7 073

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 127 819 49 329

Kokku annetused ja toetused 167 549 56 402

Sotsiaalministeeriumi fraktsioonitoetus 9 000 22 000

Sotsiaal- ja Tervishoiuamet 5 290 2 976

Sotsiaalministeeriumi toetus 5 496 4 097

KÜSK toetus 24 944 0

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 01.01.2022 -

30.06.2023

2021

Rahaline annetus 167 549 56 402

Kokku annetused ja toetused 167 549 56 402
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Lisa 9 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 01.01.2022 -

30.06.2023

2021

Tulu kaupade müügist 19 598 7 860

Ürituste osalustasud 12 381 6 200

Kokku tulu ettevõtlusest 31 979 14 060

Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 01.01.2022 -

30.06.2023

2021 Lisa nr

Energia 0 258  

Kütus 0 258  

Transpordikulud 1 917 0  

Üür ja rent 698 740  

Mitmesugused bürookulud 2 391 0  

Tööjõukulud 16 077 3 395 13

Ürituste korralduskulud 3 236 2 680

Reklaamikulud 979 0

Konsultatioonid, koolitused 3 010 0

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
28 308 7 073  

Lisa 11 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 01.01.2022 -

30.06.2023

2021

Jagatud toetused MTÜ-dele 9 115 6 640

Sotsiaalabi teenused eraiskutele 100 660 29 009

Kokku jagatud annetused ja toetused 109 775 35 649
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Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 01.01.2022 -

30.06.2023

2021

Üür ja rent 3 688 86

Energia 4 642 1 022

Kütus 4 642 1 022

Mitmesugused bürookulud 3 141 12 222

Lähetuskulud 14 036 3 306

Koolituskulud 49 1 010

Riiklikud ja kohalikud maksud 10 0

Ürituste korralduskulud 1 275 1 712

Transpordikulud 19 357 0

Reklaamikulud 1 224 0

Muud 1 217 0

Kokku mitmesugused tegevuskulud 48 639 19 358

Lisa 13 Tööjõukulud
(eurodes)

 01.01.2022 -

30.06.2023

2021 Lisa nr

Palgakulu 16 240 5 278  

Sotsiaalmaksud 5 436 1 742  

Kokku tööjõukulud 21 676 7 020  

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
16 077 3 395 10

Lisa 14 Seotud osapooled
(eurodes)

MÜÜDUD 01.01.2022 - 30.06.2023 2021

Teenused Teenused

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

900 300

Kokku müüdud 900 300
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OSTETUD 01.01.2022 - 30.06.2023 2021

Teenused Teenused

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

125 1 360

Kokku ostetud 125 1 360

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 01.01.2022 -

30.06.2023

2021

Arvestatud tasu 13 024 5 278

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud on näidatud sotsiaalmaksudeta. 

2022. aastal saadi 87 200 (2021: 20 450) eurot annetusi kõrgema juhtkonnaga seotud ettevõtetelt.
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Sihtasutus Avatud Lootuse Fond (registrikood: 90014282) 01.01.2022 - 30.06.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:
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LIIS BORISSENKO Juhatuse liige 24.10.2023



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Avatud Lootuse Fond nõukogule

Oleme üle vaadanud Sihtasutuse Avatud Lootuse Fond raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 30.06.2023,

tulemiaruannet, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet perioodi 01.01.2022 - 30.06.2023 kohta ja raamatupidamise

aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Ülevaadatud raamatupidamise

aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 8 kuni 19.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba

olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatuse töövõttude

rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus. ISRE (Eesti) 2400

(muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et

raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle

standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatuse käigus

viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja

analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatuse käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi

käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõte

Ülevaatuse põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis

olulistes osades õiglaselt Sihtasutuse Avatud Lootuse Fond finantsseisundit seisuga 30.06.2023 ning perioodi 01.01.2022 - 30.06.2023

finantstulemust kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

24. oktoober 2023

Kersti Ruut

Vandeaudiitori number 604

Ruut & Partnerid Audiitorbüroo OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 283

Kasesalu 12, 76505 Saue linn, Harjumaa
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Sihtasutus Avatud Lootuse Fond (registrikood: 90014282) 01.01.2022 - 30.06.2023 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande

on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

KERSTI RUUT Vandeaudiitor 24.10.2023
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